
 

 

 

 

 

 

2016.gada 30.novembrī                             Augstkalnes vidusskolas avīze                      3. (76.) izdevums 
 

Novembrī mūsu valsts svin savus svētkus- dzimšanas dienu. Latvija ir ļoti skaista zeme. Te ir iespēja baudīt 4 
krāšņus gadalaikus: aukstas ziemas, saulainas un siltas vasaras, brīnumkošus rudeņus un ziedošus 
pavasarus. Mūsu Tēvzeme atrodas lieliskā vietā- pie jūras, ir bagāta mežiem, skaistām pļavām, upēm un 
ezeriem. Latvijā ir dažādas tradīcijas. Gan tādas, kuras pazīstam kopš seniem laikiem, gan tādas, kuras mūsu 
zemē ienākušas nesen. Mums ir saglabātas gadsimtos krātās tautasdziesmas, bagātīgs dziesmu un deju 
pūrs. Mēs varam lepoties gan ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, gan vienu no ātrākajiem interneta 
pieslēgumiem pasaulē. Mums ir daudz, vēl bezgala daudz lietu, ar ko lepoties. Bet cilvēki ir Latvijas 
vislielākā vērtība! 
 Svecīšu liesmiņās lūkojoties, nereti jūtam vaigos sakāpjam sārtumu, acīs- miklumu, jo tā ir mana 
zeme, mana valsts! Mēs esam latvieši! Maza un lepna tauta. Tauta, kas darbu prot un kam gudrības pietiek. 
It visi ļaudis, kas Latvijas zemē mīt, ir Latvijas bērni. Visiem mums mīļa Latvijas zeme. Un katrs mūsu skolas 
skolēns to var apliecināt Patriotu nedēļā, sakot: ,,Es mīlu Latviju, jo…” Lūk, daži no biežāk paustajiem 
viedokļiem! 
Emīls (10.kl.): ,,Šeit dzīvo jauki 
cilvēki.’’ 
Lelde (10.kl.): ,,Tā ir mana 
Dzimtene!’’ 
Viktorija (10.kl.): ,,Šeit dzīvo mana 
ģimene.” 
Sinta (10.kl.): ,,Šeit es augu un katru 
dienu uzzinu daudz jaunu lietu, kas 
mani pilnveido.” 
Modris (5.kl.): ,,Latvijā ir manas 
mājas. Tā ir visskaistākā zeme.” 
Daniels (5.kl.): ,,Tā ir ļoti maza, bet 
mīļa.’’ 
Madars (5.kl.): ,,Latvija ir ļoti bagāta 
ar mežiem un ūdeņiem.” 
Annija (5.kl.): ,,Latvija ir skaistākā 
valsts pasaulē.’’ 
Kristiāna (9.kl.): ,,Šeit atrodas 
manas mājas.” 
Loreta (10.kl.): ,,Kur gan pasaulē ir skaistāka vieta?’’ 
Linda (5.kl.): ,,Latvija, Tu esi manas mājas un mana dvēsele!” 

 

 

 

 

 

 

Lāpu gājiens ir sācies 

Pieminam brīvības cīnītājus 



[ņőǇƭŢǑŀ ŘƛŜƴŀ !ǳƎǎǘƪŀƭƴŜǎ ǾƛŘǳǎǎƪƻƭņ 
bƻǾŜƳōǊƛǎ ƛǊ ƭŀƛƪǎΣ ƪŀǎ ƭƛŜƪ ŘƻƳņǘ 
ǇŀǊ ǾŢǊǘơōņƳΦ ±ŢǊǘơōņƳ Ƴǹǎƻǎ 
ǇŀǑƻǎ ǳƴ ȊŜƳŢΣ ƪǳǊņ ƳŢǎ 
ŘȊơǾƻƧŀƳΦ aņǊǘƛƸƛΣ [ņőǇƭŢǑŀ ŘƛŜƴŀΣ 
Latvijas ±ŀƭǎǘǎ ŘȊƛƳǑŀƴŀǎ ŘƛŜƴŀ- 
Ǿƛǎƛ ǑƛŜ ƴƻȊơƳơƎƛŜ ǳƴ ǘǊŀŘƛŎƛƻƴņƭƛŜ 
ǎǾŢǘƪƛ ƭƛŜƪ Ƴǹǎǳ ǎƛǊŘơǎ ƛŜƪǾŢƭƻǘƛŜǎ 
ƳơƭŜǎǘơōŀǎ ǳƴ ƭŀōŜǎǘơōŀǎ 
ƭƛŜǎƳƛƸņƳΣ Ƨƻ [ŀǘǾƛƧŀ ƛǊ Ƴǹǎǳ ȊŜƳŜΣ 
Ƴǹǎǳ ǾŀƭǎǘǎΦ 
 !Ǌơ !ǳƎǎǘƪŀƭƴŜǎ ǾƛŘǳǎǎƪƻƭņ 
ммΦƴƻǾŜƳōǊơ ǘƛƪŀ ŀǘȊơƳŢǘŀ 
ǇƛŜƳƛƸŀǎ ŘƛŜƴŀ ǾơǊƛŜƳΣ ƪǳǊƛ ŎơƴơƧņǎ 
ǘƛƪǇŀǘ ǾŀǊƻƴơƎƛ ƪņ [ņőǇƭŢǎƛǎΦ ~ŀƧņ 
ǇŀǎņƪǳƳņ ƪƻǇơƎƛ ŀǘŎŜǊŢƧņƳƛŜǎ 
ƪǊƛǘǳǑƻǎ ƪŀǊŀǾơǊǳǎΣ ƪǳǊƛ ŎơƴơƧņǎ ǇǊŜǘ 
.ŜǊƳƻƴǘŀ ƪŀǊŀǎǇŢƪǳΦ [ŀƛ ƪŀǘǊǎ ƴƻ 
ƳǳƳǎ ǾŀǊŢǘǳ ŀǇƭƛŜŎƛƴņǘ ǇǊŀǎƳƛ ǳƴ 
ƎŀǘŀǾơōǳ ŀƛȊǎǘņǾŢǘ [ŀǘǾƛƧǳΣ ǎƪƻƭŀǎ 
ƧŀǳƴǎŀǊƎƛ ƻǊƎŀƴƛȊŢƧŀ рΦ-мнΦƪƭŀǑǳ 
ƪƻƳŀƴŘǳ ǎŀŎŜƴǎơōas, kuras 
ǊƛǎƛƴņƧņǎ !ǳƎǎǘƪŀƭƴŜǎ ǇŀǊƪņ ōǊơǾņ 
ŘŀōņΦ ±ƛǎņƳ ƪƭŀǎŢƳ ōƛƧŀ ƧņǇŀǊņŘŀ 
ǎŀǾŀ ƎǳŘǊơōŀΣ ƛȊǾŜƛŎơōŀΣ ŀǘǘŀǇơōŀ 

ǳƴ ǎŀƭƛŜŘŢǘơōŀ у ǎǘŀŎƛƧņǎΦ ±ƛŜƴņ ƴƻ 
ǘņƳ ōƛƧŀ ƧņŀǘōƛƭŘ ǳȊ ƧŀǳǘņƧǳƳƛŜƳ 
ǇŀǊ [ŀǘǾƛƧŀǎ ǾŢǎǘǳǊƛΣ ƻǘǊņ- 
ƧņŘŜƳƻƴǎǘǊŢ ǇǊŀǎƳŜǎ ǇƛǊƳņǎ 
ǇŀƭơŘȊơōŀǎ ǎƴƛŜƎǑŀƴņΣ ōŜǘ Ŏƛǘņǎ 
ƧņǇƛŜǊņŘŀ ǎŀǾŀ ŀǘǘŀǇơōŀΣ ŘǊƻǎƳŜ 
Ǿŀƛ ǾŜƛƪƭơōŀΦ [ŀƛ Ǝŀƴ ƪŀǘǊŀ 
ƪƻƳŀƴŘŀ ǘƛƪŀ ǾŢǊǘŢǘŀΣ ǘƻƳŢǊ ǾŀǊǳ 
ŀǇƎŀƭǾƻǘΣ ƪŀ ȊŀǳŘŢǘņƧǳ ƴŜōƛƧŀΣ Ƨƻ 
ƛƪǾƛŜƴǎ ǎƪƻƭŢƴǎ ǾŀǊŢƧŀ ŀǇƭƛŜŎƛƴņǘ 
ǎŀǾǳ ƳơƭŜǎǘơōǳ ǇǊŜǘ [ŀǘǾƛƧǳ ƴŜ ǘƛƪŀƛ 
ǾņǊŘƻǎΣ ōŜǘ ŀǊơ ŘŀǊōƻǎΦ bƻǎƭŢƎǳƳņ 
pie skolas koǇơƎƛ ƛȊǾŢǊǘŢƧņƳ Ǒƻ 
ŘƛŜƴǳΣ ōŀǳŘƻǘ ƪŀǊǎǘǳ ǘŢƧǳ ǳƴ 
ǇơǊņŘȊƛƸǳǎΦ aŢǎ ōƛŜȌƛ ǾƛŜƴ Ǉŀǘ 
ǎŀƳǳƭǎǘŀƳΣ ƪŀŘ ƪņŘǎ ƧŀǳǘņΣ Ǿŀƛ ǘǳ 
Ŝǎƛ ǎŀǾŀǎ Ǿŀƭǎǘǎ ǇŀǘǊƛƻǘǎΦ ¢ņŘǎ 
ƴƻǇƛŜǘƴǎ ǾņǊŘǎ- ǇŀǘǊƛƻǘǎΧ Yņ ƳŢǎ 
ǘƻ ǾŀǊŀƳ ŀǇƭƛŜŎƛƴņǘΚ ¢ŀŘΣ ƭǹƪΣ ǘƛŜǑƛ 
ǑņŘŀǎ ƪƻǇơƎƛ ƛȊŘȊơǾƻǘŀǎ ŘƛŜƴŀǎ Ƴǹǎ 
vieno ǳƴ ƭƛŜƪ ōǹǘ ƭŀōņƪƛŜƳΗ 
 ¢ŀŘΣ ƪŀŘ [ŀǘǾƛƧŀ ǎǾŢǘƪǳǎ 
ǎǾƛƴΣ ǘņ ǾŢƭŀǎ ǊŜŘȊŢǘ Ƴǹǎǳ ǇǊƛŜƪǳΦ 
¦ƴ ƳŢǎ ǘƻ ǾŀǊŀƳ ǇƛŜǊņŘơǘ ŀǊ 

ǎŀǊƪŀƴōŀƭǘǎŀǊƪŀƴǳ ƭŜƴǘơǘƛ ǇƛŜ 
ŀǇƒŢǊōŀΣ ƪņ ŀǊơ ƛŜŘŜŘȊƻǘ ǎǾŜŎơǘƛ 
ōǊơǾơōŀǎ ŎơƴơǘņƧǳ ǇƛŜƳƛƸŀƛ Ǿŀƛ 
ŘƻŘƻǘƛŜǎ ƭņǇǳ ƎņƧƛŜƴņ [ņőǇƭŢǑŀ 
ŘƛŜƴņΦ aǹǎǳ ǎƛǊŘƛǎ ơǇŀǑƛ ǑŀƧņ ƭŀƛƪņ 
ƛǊ ǎƛƭǘŀǎ ǳƴ ŀǘǎŀǳŎơƎŀǎΦ ±ŀƪŀǊǇǳǎŢΣ 
ǇǳƭŎŢƧƻǘƛŜǎ ƭņǇǳ ƎņƧƛŜƴŀƳ ǇƛŜ 
Augstkalnes vidusskolas ar 
ǎǾŜŎơǘŢƳ ǳƴ ƭņǇņƳ ǊƻƪņǎΣ ƛȊƧǳǘņƳ 
ǘƻ ǾƛŜƴƻƧƻǑƻ ǎǇŢƪǳΣ ƪŀǎ ŀƛŎƛƴŀ Ƴǹǎ 
Ǉŀƭƛƪǘ ǳƴ ŘȊơǾƻǘ [ŀǘǾƛƧņΦ aŢǎ ŜǎŀƳ 
ǾŀƧŀŘȊơƎƛ ǎŀǾŀƛ ǾŀƭǎǘƛƧΣ ǎŀǾŀƳ 
novadam un paƎŀǎǘŀƳΦ aŢǎ ŜǎŀƳ 
ōǊơǾƛ ǎŀǾņ ȊŜƳŢΣ ƳǳƳǎ ƛǊ ǘƛŜǎơōŀǎ 
ƳņŎơǘƛŜǎΣ ŎŜưƻǘΣ ǎǘǊņŘņǘΣ ƳơƭŢǘ ǳƴ 
ǾƛŜƴƪņǊǑƛ ŘȊơǾƻǘ ǑŜƛǘΦ [ŀǘǾƛƧŀ Ƴǹǎ 
ŎƛŜƴŀΣ ōŜǘ ǘǹƪǎǘƻǑƛŜƳ ōǊơǾơōŀǎ 
ŎơƴơǘņƧǳ ǇŀǊ ǑņŘǳ Ǿŀƭǎǘƛ ǾŀǊŢƧŀ ǘƛƪŀƛ 
ǎŀǇƸƻǘΦ aŢǎ ǑņŘƻǎ ƭņǇǳ ƎņƧƛŜƴƻǎ 
ƴŜ ǘƛƪŀƛ ƛŜŘŜŘȊŀƳ ǎǾŜŎơǘŜǎ ǾŀǊƻƸǳ 
ǇƛŜƳƛƸŀƛ ŀǘŎŜǊŜǎ ǾƛŜǘņǎΣ ōŜǘ ŀǊơ 
ǎŀǾņǎ ǎƛǊŘơǎΦ 

Anda Sirsone, Augstkalnes 
vidusskolas 12.klases skolniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

M ārtiņi jeb Mārtiņdiena ir seni latvieģu ziemas sagaidīģanas svētki, kad beidzas pieguļas un ganu laiks. Pēc 

saules kalendāra M ārtiņdiena iezīmē viduspunktu starp rudens saulgrieĥiem- Mi ķeļiem un ziemas 

saulgrieĥiem- Ziemassvētkiem. Mārtiņos beidzas Veļu laiks un sākas Ledus laiks.  

 M ūsu skolā ģos svētkus svin, rīkojot Mārtiņdienas tirgu. Ģogad tas izvērtās īpaģi plaģs un bagātīgs, 

jo bija gan daudz tirgotāju, gan pircēju. Pārdoto naģķu klāsts arī bija ļoti daĥāds. Tirgoģanās kultūra 

apmierināja  gan skolotājus, gan visus klātesoģos. Par gardumiem vispirms laikam paldies jāsaka vecākiem, 

jo galvenokārt viņi taču bija tie, kas sarūpēja mums visiem ģo lielisko izklaidi.  

 Ģogad novembra sākumā mēs saņēmām vēl vienu dāvanu- sniegu! Parasti sniegs veidojas, kad gaisa 

temperatūra ir tuvu nullei vai zem tās. Sniegam balto krāsu rada ledus kristāliņos ieskautais gaiss. 

Sniegpārsliņu struktūrā ir 95% gaisa, parasti tās ir ap 5mm diametrā un sver 0,004 grami. Skolēni izdevību 

pikoties izmantoja gandrīz 3 nedēļas- no 1.novembra l īdz valsts svētkiem. 

                                                            Roberts Gorodko, 12.klases skolnieks 

 

Jaunsargi atklāj Lāčplēša dienas klašu 

sacensības 8.klase pierāda savu vienotību Noslēgumā- karsta tēja 



LƴǘŜǊǾƛƧŀ ŀǊ мнΦƪƭŀǎŜǎ ǎƪƻƭƴƛŜŎƛ YŀǘǊơƴǳ CǊŜƛƳŀƴƛ 
[ǹŘȊǳ ǊŀƪǎǘǳǊƻ ǎŀǾŀǎ ǎŀōƛŜŘǊƛǎƪņ ŀƪǘƛǾƛǘņǘŜǎΣ Ƨƻ ŀǳƎǎǘƻ  ¢ŢǊǾŜǘŜǎ ƴƻǾŀŘŀ ŘƻƳŜǎ ŀǘȊƛƴơōǳ- Goda diplomu Tu 

ǎŀƸŢƳƛ ǘƛŜǑƛ ǇŀǊ ŀƪǘƛǾƛǘņǘƛΗ 
Man jau šķiet, ka es darīju to, ko lika pienākuma apziņa pret 
novadu, jo ir lietas, kas vienkārši ir jādara. Es aktīvi darbojos 
Tērvetes novada jauniešu iniciatīvu centrā. Tā ir aktuāla 
mūsdienu problēma: ,,Es nedaru, jo es negribu!’’ Bet  es daru arī 
tad, ja kādreiz nav nekādas vēlmes un rezultātā gūstu 
iepriecinājumu- acīmredzami es darīju to veiksmīgi. 
YņǇŢŎ ¢ǳ ŘŀǊōƻƧƛŜǎ ǎŀōƛŜŘǊơōŀǎ ƭŀōņΚ 
Es nekad neesmu vēlējusies būt ,,ierindas sešinieks’’, kas izdara 
tikai to, ko no viņa prasa. Ja man ir iespēja darīt vairāk, tad es to 
arī daru, kaut gan dažreiz arī nesanāk kā iecerēts. 
Yƻ ¢ǳ ƛŜǘŜƛƪǘǳ ŘŀǊơǘ ǇņǊŢƧƛŜƳ ǎƪƻƭŀǎōƛŜŘǊƛŜƳΣ ƭŀƛ ǾƛƸƛ ǎŀǾǳ ŘȊơǾƛ 
ƴŜǎŀǳƪǘǳ ǇŀǊ ǾƛŜƴƳǳưǳΚ 
Man šķiet, ka viņiem tāpat ir interesantas dzīves, jo katram ir 
sava mēraukla. Tas, kas bagātina manu ikdienu, citam šķiet lieks 
un bezjēdzīgs. Savukārt man reizēm ir analogas domas par citu 
ikdienu. Katrs jau sev ir pats labākais! 
YņŘǳ ¢ǳ ƎǊƛōŢǘǳ ǊŜŘȊŢǘ ¢bWL/ ƴņƪƻǘƴŢΚ 
Es ceru, ka nākotnē TNJIC tiks vairāk atbalstīts tieši jauniešu vidū 
un pašreizējie aktīvie jaunieši turpinās savu darbību. Paldies 
visiem, kas TNJIC  ir atbalstījuši un ticējuši, ka jaunieši ir spēks, 
kas būtiski var ietekmēt dažādu lēmumu pieņemšanu. Darbs ar vienaudžiem nav viegls, bet aizraujošs gan! 
tŀƭŘƛŜǎ ǇŀǊ ¢ŀǾņƳ ŀǘōƛƭŘŢƳΗ ±ŢƭŀƳ ǾŜƛƪǎƳƛ ŜƪǎņƳŜƴƻǎΗ [ŀƛ ƴŜȊǹŘ ¢ŀǾŀ ŀƛȊǊŀǳǘơōŀǎ ŘȊƛǊƪǎǘŜƭơǘŜ ŀǊơ ǘǳǊǇƳņƪΗ 

LƴǘŜǊǾƛƧŀ ŀǊ мнΦƪƭŀǎŜǎ ǎƪƻƭƴƛŜŎƛ ±ŜǊƻƴƛƪǳ ^ŀƘƻǾǎƪǳ- jauno zemessardzi 
~ƻƎŀŘ ǎƪƻƭņ ŀƪǘơǾƛ ŘŀǊōƻƧŀǎ WŀǳƴǎŀǊƎǳ ƻǊƎŀƴƛȊņŎƛƧŀΦ .Ŝǘ ƳŢǎ ǘƛƪƪƻ ǳȊȊƛƴņƧņƳΣ ƪŀ ¢ǳ Ŝǎƛ ƛŜǎǘņƧǳǎƛŜǎ ŀǊơ 
½ŜƳŜǎǎŀǊŘȊŢΦ YņǇŢŎΚ 

Pēc pilngadības sasniegšanas mūsu valstī ir iespējams turpināt 
savu militāro izglītību, kļūstot par zemessargu. Joprojām es 
aktīvi darbojos skolas Jaunsargu organizācijā. Tas man šķiet 
aizraujoši un interesanti, jo noderīgi varu pavadīt savu brīvo 
laiku. Bet oktobrī es nodevu Latvijas republikas zemessarga 
zvērestu, nu esmu arī Zemessardzē. 
Kņ ǘŀǎ ƴƻǘƛƪŀΚ 
Biju kopā vēl ar diviem brīvprātīgajiem. Dobelē svinīgajā 
pasākumā skanēja Latvijas Valsts himna, zvērēju pie Latvijas 
karoga. 
KǳǊ ¢ǳ ǳȊȊƛƴņƧƛΣ ƪŀ ǾŀǊƛ ƛŜǎǘņǘƛŜǎ ½ŜƳŜǎǎŀǊŘȊŢ? 
Protams, ka skolā pie Jaunsardzes instruktora! Viņš ieteica arī 
iepazīties ar Zemessardzes mājaslapu internetā. Un viss 
notika! Es sapratu, ka es to gribu, ka es to varu! Man patīk 
dažādi izaicinājumi. Kas tad, ja ne es? Kad tad, ja ne tagad! 
!Ǌ ƪƻ ¢ŜǾƛ ǇƛŜǎŀƛǎǘơƧŀ  ½ŜƳŜǎǎŀǊŘȊŜΚ 
Tā ir lieliska iespēja iepazīt jaunus cilvēkus, manus 
domubiedrus. Var iemācīties arī dažādas dzīvē noderīgas 
lietas- orientēšanos svešā apvidū, pirmās palīdzības 
sniegšanu, šaušanu ar dažādiem ieročiem.  
Vai Tu savǳ ƴņƪƻǘƴŜǎ ǇǊƻŦŜǎƛƧǳ ŀǊơ ǎŀƛǎǘơǎƛ ŀǊ ƳƛƭƛǘņǊƻ ƧƻƳǳΚ 

Jā, pēc 12.klases beigšanas es gribu iestāties  Latvijas Nacionālajā aizsardzības akadēmijā.  
Yƻ ¢ǳ ƴƻǾŢƭƛ [ŀǘǾƛƧŀǎ ±ŀƭǎǘǎ ǎǾŢǘƪǳ ƳŢƴŜǎơ ǎŀǾƛŜƳ ǎƪƻƭŀǎōƛŜŘǊƛŜƳΚ 
Esiet mērķtiecīgi! Ticiet saviem sapņiem un realizējiet tos dzīvē! Latvija ir mūsu valsts. Un mēs esam Latvija! 

[ŀƛ ¢ŜǾ ǾŜƛŎŀǎ ǇƛŜǇƛƭŘơǘ ǎŀǾǳǎ ǎŀǇƸǳǎΗ 
 



 
Advents vai Advente? 
 Advents ƛǊ ½ƛŜƳŀǎǎǾŢǘƪǳ ƎŀƛŘơǑŀƴŀǎ ƭŀƛƪǎΣ ƪŀǎ ǎņƪŀǎ ƴƻ ŎŜǘǳǊǘņǎ ǎǾŢǘŘƛŜƴas 
ǇƛǊƳǎ ½ƛŜƳŀǎǎǾŢǘkiem. Advents ǘƛŜƪ ǎŀƛǎǘơǘǎ ŀǊ ƎŀǾŢni, mieru, klusumu un 
ǇņǊŘƻƳņƳΣ ǘƻ ǊŀƪǎǘǳǊƻ ŘƛǾƛ ŀǘǎƭŢƎŀǎ ǾņǊŘƛ- ŀǘƴņƪǑŀƴŀ ǳƴ ƎŀƛŘơǑŀƴŀΦ ~ŀƧņ ƭŀƛƪņ ƴƻ 
ŜƎưǳ ȊŀǊƛŜƳ ǇơǘŀƧņ ǾŀƛƴŀƎņ ǘƛŜƪ ƛŜŘŜƎǘŀǎ п ǎǾŜŎŜǎΣ Ǉŀ ǾƛŜƴŀƛ ƪŀǘǊŀǎ ƎŀƛŘơǑŀƴŀǎ 
ƴŜŘŢưŀǎ ǎǾŢǘŘƛŜƴņΦ [ŀǘǾƛŜǑǳ ǾŀƭƻŘƴƛŜƪǎ Wņƴƛǎ 9ƴŘȊŜƭơƴǎ ƛǊ ǇƛŜŘņǾņƧƛǎ !ŘǾŜƴǘŀ laiku 
ŘŢǾŢǘ ǾơǊƛŜǑǳ ŘȊƛƳǘŢΣ ǘŀǎ ƛǊΣ ǇŀǊ !ŘǾŜƴǘǳΣ ōŜǘ ƪŀǘǊǳ ǘņǎ ǎǾŢǘŘƛŜƴǳ ǎƛŜǾƛŜǑǳ ŘȊƛƳǘŢ- 
par Adventi. 
 !ŘǾŜƴǘŀ ƭŀƛƪŀ ƪǊņǎŀ ƛǊ ǾƛƻƭŜǘņΥ ǘņ ƛǊ ǎŀǊƪŀƴņǎ- ŎƛŜǑŀƴǳ ǳƴ Ȋƛƭņǎ- ŎŜǊơōǳ 
ƪǊņǎŀǎ ǎŀƧŀǳƪǳƳǎΦ 'ǊŢƧņ ƭŀōƪƭņƧơōŀ ƴŜǊŜǘƛ ǊŀŘŀ ƛŜƳƛŘȊƛƴƻǑǳ ŀǘǘƛŜƪǎƳƛ ǇǊŜǘ ƎŀǊơƎņƳ 
ƭƛŜǘņƳ ǳƴ ǾŢǊǘơōņƳΦ .ƛŜȌƛΣ ƧŀǳǘņƧƻǘ ŎƛƭǾŢƪƛŜƳΣ ƪŀǎ ǇŀƭơŘȊŢƧƛǎ ƛȊŘȊơǾƻǘ ƎǊǹǘņ ƭŀƛƪņΣ ǘņǎ ƴŀǾ 
ōƛƧǳǑŀǎ ƳŀǘŜǊƛņƭņǎ ǾŢǊǘơōŀǎΣ ōŜǘ Ǝŀƴ ƎŀǊơƎņΣ ƛŜƪǑŢƧƛ Ƴŀƴǘƻǘņ ōŀƎņǘơōŀΦ 
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Lietas, ko ieviest savā dzīvē nekavējoties, negaidot jauno gadu! 
 

1.MǕcies sevi mǭlǛt, ticǛt sev un radǭt savu laimi! Dzǭvo ġodienǕ un novǛrtǛ to, kas 
tev ir! MeklǛ vienmǛr un visǕ labo un skaisto! 
2.SǕc novǛrtǛt mǕcǭbu stundas, ko tev sniedz tevis pieǸautǕs kǸȊdas. Ja nepiedzǭvo 
kǸȊdas, cilvǛks neattǭstǕs. RiskǛ, Ǹauj sev zaudǛt un tad mǛǥini atkal! MǛǥini, kamǛr 
sanǕk! Ja nesanǕk- mǛǥini, kamǛr sanǕk! Un mǕcies, audz, attǭsties! 
3.SǕc palǭdzǛt citiem! RȊpǛjies par cilvǛkiem! ParǕdi viǺiem iespǛjas! Esi laipns un 
mǭloġs! 
4.Izbaudi lietas, kas tev jau ir! MǛs gribam vairǕk un vairǕk, ko citu, dzǭvot cita dzǭvi, 
bȊt par savu skolotǕju, bȊt sava biedra vietǕ. To pa laikam grib visi. Un, kad gadǕs 
iegȊt to, kas kǕrots, izrǕdǕs- sapnis nemaz nav tik roģains. TǕdǛǸ izbaudi mirkli 
klusuma ik rǭtu un novǛrtǛ visu, kas tev jau ir! Tev ir daudz. 
5.Nosvini citu uzvaras! SǕc novǛrtǛt, kas tev patǭk citos cilvǛkos un saki to viǺiem! 
Esi priecǭgs, ka citiem izdodas! Esi pateicǭgs un atvǛrts! Tas nǕks atpakaǸ. Esi tǕds, 
kǕdus sev apkǕrt vǛlies redzǛt citus! 
6.SǕc piedot sev un citiem! MǛs visi esam kǕdreiz sǕpinǕti. DaģkǕrt sǕpes ir 
ilgstoġas. DaģkǕrt ir grȊti tǕs atlaist. Piedoġana ir mierinǕjums. Tas nenozǭmǛ, ka 
izdzǛs pagǕtni un aizmirsti to, kas noticis. Tas nozǭmǛ, ka tu atlaid sǕpes un Ǹauj sev 
doties tǕlǕk. 
7.SǕc radǭt savu laimi! Ne jau tas, kas padara citus laimǭgus, tǕdu padarǭs arǭ tevi. 
Smaidi tikai tǕpǛc, ka tu to vari! IzvǛlies savas laimǭtes! Redzi pasauli tǕdǕ veidǕ, 
kǕdu to vǛlies redzǛt! Esi laimǭgs, kǕds esi tagad, ġobrǭd, ġinǭ mirklǭ! Laime tiek 
atrasta tad, kad mǛs nolemjam to atrast. Ja tu izvǛlies meklǛt lietas, kas tevi 
iedvesmo, tu tǕs atradǭsi! Bet, ja izvǛlǛsies meklǛt lietas, no kurǕm jǕizvairǕs un kas 
ir negatǭvas, diemģǛl tu atradǭsi arǭ tǕdas. 
8.Esi pats! Iedvesmojies no citiem, novǛrtǛ citus, apbrǭno un mǕcies, bet zini- 
sacensties ar citiem nav jǛgas! Jums nav viena atskaites punkta tǕ iemesla dǛǸ, ka 
katrs cilvǛks ir individuǕls. Cǭnoties ar citiem, tu sacenties tikai un vienǭgi pats ar 
sevi. DrǭzǕk izaicini sevi bȊt vǛl labǕkam un ǭsteno to! 
9.Esi lepns par sevi! Nevajag censties bȊt kǕdam citam. Esi pats! Esi oriǥinǕls! Radi 
savas idejas! Tev ir tavas stiprǕs puses, un tǕs ir skaistas. Neviens cits nav tǕds kǕ 
tu! 
10.SǕc dzǭvot tagadnǛ! PaġreizǛjais mirklis ir brǭnums. Tikai ġis mirklis ir patiess. Ġis 
brǭdis ir dzǭve. Beidz domǕt par ,,kǕ bijaéò vai ,,kǕ bȊs, jaéò! Izbaudi to, kǕ ir tagad! 
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